
  

 

 1 

Všeobecné obchodní podmínky AP lesnická s.r.o. pro prodej a 
dodávky dřeva a jiných surovin 

 

1. Definice 

Pojmy s velkými počátečními písmeny mají v těchto Podmínkách následujícího 
významu: 

1.1 „Prodávající“ je AP lesnická s.r.o., IČO 11985691, DIČ CZ699006490, se sídlem 
Praha 1, Hradčanské náměstí 56/16, PSČ 119 02. 

1.2 „DPH“ je daň z přidané hodnoty. 
1.3 „Kupní smlouva“ je jakákoliv smlouva o dodávce zboží uzavřená mezi 

Prodávajícím a Kupujícím. 
1.4 „Lesní zákon“ je zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, v platném znění. 
1.5 „Nařízení“ je nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

1.6 „Občanský zákoník“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

1.7 „Omezení“ je omezení, zákazy a jiná opatření přijatá v souvislosti s pandemií 
COVID-19. 

1.8 „Omezující rozhodnutí“ je jakékoliv rozhodnutí orgánu správy lesů v souladu s 
Lesním zákonem, v jehož důsledku bude nutné omezení či zastavení provádění 
těžby dříví či jiné získávání Zboží. 

1.9 „Podmínky“ jsou tyto všeobecné obchodní podmínky.  
1.10 „Prodejní cena“ je cena Zboží určená příslušnou Kupní smlouvou, případně 

odkazem na příslušný ceník Zboží Prodávajícího, bude-li vydán. 
1.11 „Přijetí objednávky“ je potvrzení přijetí objednávky Kupujícího Prodávajícím 

učiněné v písemné, případně elektronické formě. 
1.12 „Strany“ jsou Prodávající a Kupující, jakožto smluvní strany Kupní smlouvy. 
1.13 „Výrobky pro přepravu“ jsou přepravní obaly Zboží či jednorázové produkty 

sloužící pro přepravu Zboží. 
1.14 „Kupující“ je kupující, který nakupuje Zboží od Prodávajícího. 
1.15 „Zboží“ je dříví, případně jiné produkty či suroviny, které nakupuje Kupující od 

Prodávajícího. 
 

2. Účel Podmínek, Kupní smlouva 

2.1 Tyto Podmínky upravují vzájemná práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího 
vznikající při dodávkách Zboží Prodávajícím a jeho převzetí Kupujícím na základě 
příslušné Kupní smlouvy. 

2.2 Nedílnou součástí Kupní smlouvy jsou vždy tyto Podmínky. Tyto Podmínky se 
rovněž použijí na všechny budoucí smluvní vztahy mezi Prodávajícím a Kupujícím, 

přičemž Zboží coby předmět koupě bude vždy specifikován v příslušné Kupní 
smlouvě. 

2.3 Případné obchodní podmínky Kupujícího jsou tímto z hlediska příslušné transakce 
a celého obchodního vztahu Prodávajícího a Kupujícího výslovně v celém rozsahu 
vyloučeny. Obchodní podmínky Kupujícího se nepoužijí ani v případě, že proti nim 
Prodávající výslovně nevznesl námitku, a ani tehdy, pokud je v nich platnost 
podmínek Kupujícího stanovena jako výslovná podmínka uzavření příslušné 
smlouvy. Nepoužijí se ani jakékoli obchodní praktiky ani zvyklosti, které jsou v 
rozporu s těmito Podmínkami. Podmínky Prodávajícího se považují za schválené 
uzavřením Kupní smlouvy, případně převzetím Zboží. 

2.4 V případě objednávek či jiných obdobných návrhů Kupujícího je Kupní smlouva 

uzavřena pouze tehdy, pokud Prodávající doručí Kupujícímu Přijetí objednávky. 
Pokud Prodávající na objednávku Kupujícího nereaguje (bez ohledu na lhůtu v ní 
stanovenou), Kupní smlouva uzavřena není. Objednávky Kupujícího či jiné návrhy 
na uzavření Kupní smlouvy učiněné ústně (případně telefonicky) budou pro 
Prodávajícího závazné pouze tehdy, pokud budou následně Prodávajícím 

potvrzeny Přijetím objednávky. 
2.5 Uzavřená Kupní smlouva je pro Strany závazná. 

 



  

 

 2 

3. Prodejní cena a její stanovení, obsah Kupní smlouvy 

3.1 Prodejní cena bude stanovena v Kč či EUR za 1 m3 (jeden metr krychlový) či 1 At 
(jednu atrotunu) Zboží, pokud nebude dohodnuto jinak. 

3.2 V případě uzavření Kupní smlouvy dle Přijetí objednávky v návaznosti na 
objednávku Kupujícího je Kupující povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději do 
3 dnů) po obdržení Přijetí objednávky zkontrolovat podmínky takto uzavřené 
Kupní smlouvy dle Přijetí objednávky, případně vznést výhrady. V případě, že 
Kupující ve výše uvedené lhůtě nesdělí Prodávajícímu žádné výhrady, má se za 
to, že Kupující nemá vůči údajům uvedeným v Přijetí objednávky žádné námitky 
a veškeré podmínky takto uzavřené Kupní smlouvy se považují za oboustranně 
přijaté. 

3.3 Prodejní cena Zboží je smluvní a nebude-li výslovně uvedeno jinak, bude vždy 
uvedena bez DPH. K Prodejní ceně tak bude vždy připočtena částka odpovídající 
DPH dle sazby určené dle aktuálně platných právních předpisů, a Kupující se 

zavazuje ji uhradit. Kupující se dále zavazuje uhradit všechny bankovní poplatky 
spojené s jakoukoliv transakcí. 

3.4 Prodejní cena nezahrnuje cenu případných Výrobků pro přepravu. Tyto se 

Kupující zavazuje zaplatit spolu s Prodejní cenou podle článku 5 těchto Podmínek. 
Cena Výrobků pro přepravu bude Kupujícímu sdělena při uzavření Kupní smlouvy, 
případně Prodávající sdělí způsob jejího určení. 

3.5 Pokud dohodnutý termín dodání Zboží je více než 90 dnů od uzavření Kupní ceny 
a cenové faktory u Prodávajícího, které mají přímý vliv na určení Prodejní ceny 
(zejména zvýšení mzdových nákladů, cen za materiály apod.), se podstatně 
změní, je Prodávající oprávněn odpovídajícím způsobem upravit i Prodejní cenu a 
taková úprava se považuje za schválenou Kupujícím.  

 

4. Dodání Zboží 
4.1 Prodávající bude Zboží dodávat způsobem, na místo a v termínu, na kterém se 

Strany dohodnou v rámci Kupní smlouvy. Prodávající je oprávněn uskutečňovat i 
částečné dodávky Zboží v dohodnutém termínu dodání, a kupující se Zavazuje 

takové částečné dodávky Zboží přijmout. 
4.2 Dodání Zboží bude zajištěno dle podmínek INCOTERMS 2020, není-li 

v Podmínkách či Kupní smlouvě ujednáno jinak. Konkrétní dodací podmínky 
(např. EXW, FCA atd.) jsou určeny v Kupní smlouvě. Strany si mohou sjednat i 

jiný způsob dodání Zboží nebo jejich kombinaci, v takovém případě se dodací 
podmínky dle těchto Podmínek použijí přiměřeně. 

4.3 Okamžikem dodání Zboží je okamžik, kdy dojde ke zpřístupnění Zboží Kupujícímu 
k převzetí. Kupující je povinen Zboží převzít v ujednané lhůtě. Nepřevezme-li 

Kupující Zboží v ujednané lhůtě, je Zboží je předáno marným uplynutém lhůty 
k předání, tím není dotčen nárok Prodávajícího na smluvní pokutu. 

4.4 Okamžikem dodání dle odst. 4.3 dochází k přechodu nebezpečí škody na Zboží na 

Kupujícího.  

4.5 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího po zaplacení celé Prodejní ceny 

podle článku 5 těchto Podmínek.  Kupující se zavazuje na vlastní náklady chránit 
s náležitou péčí Zboží, k němuž má vlastnické právo Prodávající, před 
poškozením, zničením, znehodnocením nebo ztrátou. Kupující se zavazuje 

provádět včas potřebnou údržbu anebo kontrolu Zboží na vlastní náklady. 
4.6 Strany sjednávají odchylku ve výši ± 10 % oproti původně dohodnutému 

množství Zboží dle Kupní smlouvy. V takovém případě není Kupující oprávněn 
odmítnout převzetí Zboží. Kupující vždy zaplatí Prodejní cenu upravenou 

Prodávajícím podle skutečně dodaného množství Zboží, tj. s přihlédnutím k 
odchylce. Drobné vady Zboží, jež nemají vliv na využití Zboží odpovídající jeho 
povaze, se nepovažují za porušení povinností Prodávajícího, zakládající jakákoliv 
práva Kupujícího vůči Prodávajícímu. 

4.7 Kupující je povinen bezodkladně po převzetí Zboží provést jeho kontrolu.  
4.8 Spolu se Zbožím Prodávající předá Kupující dokumentaci Zboží v rozsahu 

stanoveném v Kupní smlouvě, zejména certifikaci Zboží, byla-li ujednána. 

Dokumentace bude předána spolu se Zbožím, bude-li to možné, případně 
bezodkladně po dodání Zboží Kupujícímu v souladu s tímto článkem, a to 

v elektronické formě, nedohodnou-li se Strany jinak. 



  

 

 3 

4.9 Na písemnou žádost Kupujícího je Prodávající povinen informovat Kupujícího o 

předání Zboží prvnímu přepravci. Informace o předání Zboží prvnímu přepravci 
bude poskytnuta v elektronické podobě, nedohodnou-li se Strany jinak. 

4.10 Prodávající je oprávněn odmítnout nebo pozastavit dodávku Zboží Kupujícímu, 

pokud je Kupující v prodlení s plněním jakéhokoli závazku vůči Prodávajícímu, 

pokud je Kupující v likvidaci, pokud bylo s Kupujícím zahájeno insolvenční řízení 
či jiné obdobné řízení podle cizího práva, nebo pokud existují oprávněné obavy, 
že plnění povinností (a momentálně nesplacených závazků) ze strany Kupujícího 

může být vážně ohroženo. 
4.11 Nejsou-li v Kupní smlouvě sjednány žádné zvláštní technické podmínky či 

vlastnosti Zboží, je Zboží dodáváno v kvalitě a provedení specifikovaném v Kupní 
smlouvě, jinak v kvalitě a provedení vhodném pro účel zřejmý z Kupní smlouvy, 
jinak účel obvyklý. Uzavřením Kupní smlouvy Kupující potvrzuje, že se dostatečně 
seznámil s vlastnostmi Zboží, a takto jej kupuje. Kupující bere na vědomí, že 
Zboží bylo zpracováno a bude dodáno v souladu s Doporučenými pravidly pro 
měření a třídění dříví v České republice 2008. 

 

5. Platební podmínky 

5.1 Kupující je povinen uhradit Prodejní cenu na základě daňového dokladu 
vystaveného Prodávajícím, a to bankovním převodem na bankovní účet 
Prodávajícího, případně jiným způsobem určeným Prodávajícím. Daňové doklady 

budou vystaveny v souladu s příslušnými právními předpisy. 
5.2 Pokud se strany nedohodnou jinak, je Prodejní cena splatná nejpozději do 30 dnů 

ode dne vystavení příslušného daňového dokladu Prodávajícím. 

5.3 Povinnost Kupujícího zaplatit Prodejní cenu se považuje za splněnou v den, kdy je 

celá částka odpovídající Prodejní ceně připsána na bankovní účet Prodávajícího 

uvedený na příslušném daňovém dokladu, případně uhrazena způsobem, jež 
Prodávající určí. 

5.4 Kupující se zavazuje daňové doklady vystavené Prodávajícím kontrolovat. 

Jakákoli námitka ohledně daňového dokladu musí být Prodávajícímu sdělena 
nejpozději do 3 dnů ode dne obdržení daňového dokladu Kupujícím. Jakékoli 
námitky týkající se daňového dokladu musí Kupující podložit písemnými doklady, 

a to nejpozději do 7 dnů. Pokud Kupující neuplatní námitky proti daňovému 
dokladu včas, nebo tyto včas nepodloží písemnými doklady, bude předmětný 
daňový doklad považován za přijatý bez výhrad. 

5.5 Strany se dohodly, že Kupující není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli 

svoji pohledávku vůči pohledávkám Prodávajícího (zejména zaplacení Prodejní 
ceny nebo její části s příslušenstvím). Strany se dohodly, že Prodávající je 

oprávněn jednostranně započíst veškeré pohledávky vůči Kupujícímu včetně 
peněžitých pohledávek proti nepeněžitým pohledávkám a splatných pohledávek 
vůči nesplatným. Kupující nemá právo bez předchozího písemného souhlasu 
Prodávajícího zadržet jakoukoli platbu nebo její část z důvodu protinároků 
vyplývajících z vad Zboží nebo z jiných důvodů. 

5.6 Prodávající je oprávněn požadovat přiměřenou zálohu na Prodejní cenu a Kupující 
je povinen ji poskytnout nejpozději do 5 dnů od obdržení žádosti Prodávajícího. 

Pokud záloha není Kupujícím poskytnuta, Prodávající není povinen poskytnout 

plnění nebo jeho část dle příslušné Kupní smlouvy Kupujícímu a zároveň je 
oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit. Prodávající je oprávněn požadovat také 
složení přiměřené peněžité jistoty k zajištění splnění povinností Kupujícího dle 
Kupní smlouvy. Pokud peněžitá jistota není Kupujícím poskytnuta, Prodávající 
není povinen poskytnout plnění nebo jeho část dle příslušné Kupní smlouvy 
Kupujícímu a zároveň je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit. 

5.7 Veškeré platby Kupujícím jsou prováděny na náklady a odpovědnost Kupujícího. 

 

6. Vystavování daňových dokladů Kupujícím 

6.1 Pokud se na tom Strany dohodnou, a pokud k tomu Prodávající udělí Kupujícímu 
v rámci Kupní smlouvy zmocnění, bude Kupující oprávněn vystavit daňový doklad 
za dodání Zboží za Prodávajícího. V takovém případě Kupující vystaví daňový 
doklad dle skutečně dodaného Zboží Prodávajícím, a to bezodkladně, nejpozději 
do 15 dnů od převzetí Zboží Kupujícím. 



  

 

 4 

6.2 Daňový doklad vystavený Kupujícím musí splňovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů. Kupující plně odpovídá za jeho řádné a 
včasné vystavení, a že údaje v něm uvedené jsou správné a pravdivé. 

6.3 Prodávající se zavazuje přijmout řádné, věcně správné a Kupujícím včas 
vystavené a doručené daňové doklady. Daňový doklad vystavený Kupujícím je 
Kupujícímu doručen v okamžiku, kdy jej vystaví. 

6.4 Splatnost daňového dokladu vystaveného Kupujícím je 10 dnů. 
6.5 Oprávnění vystavit daňový doklad Kupujícím místo Prodávajícího nijak neomezuje 

možnost Prodávajícího samostatně vystavit daňový doklad za dodané Zboží, 
zejména v případě nečinnosti Kupujícího či v případě, že daňový doklad 
vystavený Kupujícím obsahuje zjevné nesprávnosti či jiné nedostatky, pro které 
jej nelze považovat za řádný daňový doklad ve smyslu příslušných právních 
předpisů. 

6.6 Nesplní-li Kupující řádně a včas jakoukoliv svoji povinnost vyplývající pro něj 
z tohoto článku Podmínek, vystaví daňový doklad Prodávající na náklady 
Kupujícího v souladu s čl. 5 těchto Podmínek. 

 

7. Vlastnosti a certifikace Zboží 
7.1 Kupující bere na vědomí a souhlasí, že přirozené vlastnosti Zboží (např. točivost, 

trhliny, zbarvení) nebudou považovány za jeho vady, za které by byl Prodávající 
odpovědný, přičemž bude zohledněna oblast původu Zboží. 

7.2 Bude-li se na určité Zboží dle Kupní smlouvy vztahovat certifikace uznávané 
organizace, pak Prodávající v přiměřené lhůtě od dodání Zboží Kupujícímu sdělí 
příslušné údaje v souladu s příslušným certifikátem. 

 

8. Kontrola Zboží 
8.1 Kupující je povinen bezprostředně po převzetí Zboží jej zkontrolovat a písemně 

informovat Prodávajícího o všech případných vadách, které Kupující během 
takové kontroly zjistil, nebo při vynaložení náležité péče zjistit měl či mohl. Pokud 

Zboží vykazuje vady, je Kupující oprávněn požadovat buď dodání náhradního 
Zboží, odstranění vad nebo přiměřenou slevu. Kupující nemá v případě dodávky 
vadného Zboží právo požádat o jiné možnosti nápravy než ty, které jsou uvedeny 
v tomto odstavci. Prodávající má právo odmítnout možnost nápravy v případě, že 
Kupující je v prodlení se splněním jakékoli své povinnosti vůči Prodávajícímu, a to 
po dobu trvání prodlení Kupujícího. Prodávajícímu náleží zadržovací právo ke 

Zboží, a to až do doby úplného uhrazení Prodejní ceny. Kupující je povinen 

písemně oznámit Prodávajícímu veškeré vady do 5 dnů ode dne, kdy vadu zjistil, 

nebo zjistit měl či mohl. K opožděnému vytknutí vady nelze přihlížet. 
8.2 Pokud se strany nedohodnou jinak, je Kupující povinen se bez zbytečného 

odkladu dostavit na místo určené Prodávajícím k projednání vad Zboží. Kupující 
nesmí manipulovat se Zbožím způsobem, který by znemožnil nebo ztížil kontrolu 
vad. Porušením této povinnosti zanikají veškerá práva Kupujícího vyplývající 
z vad Zboží. 

8.3 Bez ohledu na jakákoli jiná ustanovení Kupní smlouvy se Strany dohodly, že 
pokud Prodávajícímu vznikne odpovědnost vůči Kupujícímu (zejména 
odpovědnost za škody, újmy, ztráty, smluvní pokuty, náklady, poplatky nebo 
výdaje), celková kumulativní odpovědnost Prodávajícího ze všech důvodů a všech 
případů odpovědnosti nesmí celkově překročit 10 % z Prodejní ceny dodaného 
Zboží na základě příslušné Kupní smlouvy. Prodávající neodpovídá za ušlý výdělek 
Kupujícího nebo třetích stran, za ztrátu zisku ani za další související následné 
nebo nepřímé škody, ztráty, náklady, poplatky a výdaje či za nepředvídatelnou 
škodu.  

8.4 V rozsahu uvedeném v těchto Podmínkách a zejména v tomto článku Podmínek 

bude Prodávající povinen uhradit pouze takové náklady, poplatky či výdaje, které 
byly rozumně vynaložené a jsou plně doložené. Vedle zákonem stanovených 
důvodů vyloučení odpovědnosti Prodávajícího nebude Prodávající dále odpovědný 
za porušení povinností, pokud k němu došlo v důsledku porušení povinností 
třetích osob. 

8.5 V případě, že je Kupující v prodlení s plněním jakékoli své povinnosti na základě 
Kupní smlouvy, těchto Podmínek nebo Zadávacích listů je Prodávající oprávněn 



  

 

 5 

tuto povinnost splnit sám nebo zajistit splnění této povinnosti u jím zvolené třetí 
osoby, a to za podmínek v daném místě a čase obvyklých. Veškeré náklady 
Prodávajícího s tímto postupem spojené je Kupující povinen Prodávajícímu na 

jeho výzvu a ve lhůtě uvedené ve výzvě uhradit. 
 

9. Vyšší moc 

9.1 Prodávající je oprávněn pozastavit plnění svých závazků vyplývajících z Kupní 
smlouvy v rozsahu, v němž je jejich plnění znemožněno nebo nepřiměřeně 
ztíženo jakoukoli z těchto okolností: pracovní spory a jakékoli jiné okolnosti, které 
se vymykají kontrole Prodávajícího, jako je požár, válka, rozsáhlá vojenská 
mobilizace, vzpoura, zabavení majetku, obstavení majetku, embargo, epidemie, 
pandemie, omezení odběru elektrické energie a vady či prodlevy dodávek 
subdodavatelů způsobené kteroukoli z okolností uvedených v tomto článku 9, 

vydání Omezujícího rozhodnutí či jakékoliv omezení vyplývající z právních 
předpisů, zejména Lesního zákona nebo z opatření státní správy či samosprávy. 
Pro účely Smlouvy se smluvní strany dohodly, že Omezení omezující smluvní 
strany v plnění smluvních závazků vyplývajících jim z Kupní smlouvy, se považují 
za vyšší moc podle tohoto článku bez ohledu na to, kdy byla tato Omezení 
uplatněna příslušnými státy, vládami a / nebo jinými příslušnými státními a / 
nebo mezinárodními institucemi. Tato Omezení zahrnují zejména, nikoli však 
výlučně, podstatné snížení počtu zaměstnanců Prodávajícího nebo subdodavatelů 
Prodávajícího v důsledku povinné karantény nebo infekce související s 
koronavirem, zákazu vstupu cizinců do České republiky, uzavření závodu 
Prodávajícího a/nebo subdodavatele Prodávajícího, zákaz vývozu Zboží, zákaz 
vycestování zaměstnanců Prodávajícího a/nebo subdodavatele Prodávajícího do 
zahraničí atd. 

9.2 Bude-li plnění Prodávajícího dotčeno vyšší mocí, oznámí Prodávající Kupujícímu 
bezodkladně písemně takovou okolnost a také její skončení. 

9.3 Brání-li vyšší moc Kupujícímu v plnění jeho závazků, nahradí Prodávajícímu 
výdaje vynaložené na zajištění a ochranu Zboží. 

9.4 V případě vzniku události vyšší moci, která znemožňuje plnění povinností 
Prodávajícího má Prodávající kromě práva na přiměřené dodatečné lhůty pro 

splnění právo odstoupit od Kupní smlouvy, aniž by vůči Kupujícímu nesl jakoukoli 

odpovědnost za škody.  
 

10. Sankce  

10.1 Poruší-li Kupující svoji povinnost stanovenou Kupní smlouvou či těmito 
Podmínkami, je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím uhrazení Smluvní 
pokuty ve výši:   
10.1.1 0,05% z neuhrazené části Prodejní ceny, a to za každý i započatý den 

prodlení s plněním povinnosti dle Kupní smlouvy nebo Podmínek,  

10.1.2 0,5 % z Prodejní ceny Zboží, které si Kupující nepřevzal, ač mu bylo 
řádně dodáno či připraveno k převzetí, a to za každý započatý den 
prodlení. 

10.2 Veškeré smluvní pokuty budou splatné do 15 dnů od data vystavení příslušného 

daňového dokladu Prodávajícím. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
Prodávajícího požadovat náhradu škody v plném rozsahu. 

 

11. Odstoupení od Kupní smlouvy 

11.1 Jakmile je uzavřena Kupní smlouva, může Kupující objednávku nebo 
celou/částečnou dodávku Zboží zrušit nebo změnit pouze s písemným souhlasem 
Prodávajícího. V případě zrušení objednávky nebo celé/částečné dodávky je 
Kupující povinen uhradit veškeré náklady vynaložené Prodávajícím. 

11.2 Prodávající je oprávněn odstoupit, pokud: 
11.2.1 Kupující je v prodlení se zaplacením Kupní ceny nebo její části, 

peněžité jistoty nebo zálohy na Kupní cenu o více než deset (10) 
kalendářních dnů od data splatnosti Prodejní ceny, 

11.2.2 Kupující je v prodlení s převzetím Zboží po doručení o více než tři (3) 
kalendářní dny po oznámeném datu dodání, 



  

 

 6 

11.2.3 Kupující poruší jakoukoli povinnost vyplývajících z těchto Podmínek 
nebo Kupní smlouvy podstatným způsobem, 

11.2.4 Kupující poruší svá prohlášení a/nebo potvrzení uvedená v těchto 
Podmínkách nebo v Kupní smlouvě, 

11.2.5 se ukáže, že jsou kterákoli prohlášení a/nebo potvrzení Kupujícího 

nepravdivá, nepřesná či neúplná, 
11.2.6 bude zahájeno insolvenční, exekuční nebo jakékoli jiné soudní řízení 

proti Kupujícímu, jež založí důvodnou pochybnost ohledně schopnosti 
Kupujícího plnit své povinnosti dle Kupní smlouvy anebo těchto 
Podmínek. 

11.3 Kupující je oprávněn odstoupit v případě, že je Prodávající v prodlení s Dodáním 
Zboží podle Kupní smlouvy o více než šedesát (60) dnů, avšak pouze v případě, 
že Prodávající takové zpoždění zavinil. 

11.4 Odstoupení od Kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o 
odstoupení druhé straně. 

11.5 V případě částečného plnění dle Kupní smlouvy je možné odstoupit jen ohledně 
dosud neposkytnutého plnění. 

11.6 Aniž jsou dotčena ustanovení tohoto článku, není Kupující oprávněn odstoupit od 
Kupní smlouvy nebo Kupní smlouvu ukončit z jakéhokoli důvodu, který není 
uveden v těchto Podmínkách anebo Kupní smlouvě.  

11.7 Odstoupením od Kupní smlouvy nejsou nijak dotčena práva Prodávajícího dle 
těchto Podmínek, zejména právo požadovat smluvní pokutu či náhradu škody.   

 

12. Doručování písemností 
12.1 Není-li v Kupní smlouvě dohodnuto jinak, písemnosti budou druhé straně podle 

těchto Podmínek doručovány osobně nebo poštou na adresu uvedenou v Kupní 
smlouvě. Zásilka se považuje za řádně doručenou: 
12.1.1 po potvrzení přijetí zásilky příjemcem v případě osobního doručení; 

jestliže příjemce převzetí zásilky odmítne, zásilka se považuje za 
řádně doručenou okamžikem takového odmítnutí; 

12.1.2 třetí pracovní den po datu odeslání zásilky provozovatelem poštovních 
služeb; 

12.1.3 v den odeslání dokumentu do úřední datové schránky příjemce. 
 

13. Povinnost mlčenlivosti 
13.1 Kupující je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých skutečností, které 

mu byly sděleny či předány nebo které jsou Kupujícímu jinak známy jakýmkoli 
způsobem v souvislosti s Kupní smlouvou nebo smluvním vztahem založeným 
Kupní smlouvou, zejména pokud jde o veškeré skutečnosti týkající se 
Prodávajícího, jeho zaměstnanců a zákazníků, technické a organizační údaje 
Prodávajícího nebo jeho zákazníků, obchodní vztahy a bilanční situaci 
Prodávajícího a jeho zákazníků a objednávky realizované Prodávajícím s ohledem 

na způsob, rozsah a obsah těchto objednávek, a Kupující se zavazuje, že tyto 
skutečnosti a informace nepředá třetím stranám, ani tyto skutečnosti a informace 

nepoužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích stran. Tyto povinnosti 
zůstávají platné i po vypršení platnosti Kupní smlouvy uzavřené mezi Kupujícím a 

Prodávajícím.  

13.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost podle předchozího odstavce těchto Podmínek se 

vztahuje také na veškeré skutečnosti, které spadají do oblasti obchodního 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku, zejména na všechny skutečnosti 
týkající se obchodních transakcí, výroby a technických specifikací v hmotné i 
nehmotné podobě, vztahující se k Prodávajícímu a jeho zákazníkům, know-how, 

technická řešení, strategické plány, obchodní plány a rozvahy, návrhy a postupy 
a veškeré další skutečnosti spojené s Prodávajícím a/nebo jeho zákazníky, které 
mají pro Prodávajícího a/nebo jeho zákazníky skutečnou nebo přinejmenším 
potenciální materiální nebo nemateriální hodnotu. 

13.3 Kupující se zavazuje zajistit, že povinnost mlčenlivosti stanovenou v tomto článku 
budou dodržovat i všichni jeho zaměstnanci a třetí osoby, kterým tyto informace 
poskytl (pokud má Kupující takové poskytnutí povoleno). 

 



  

 

 7 

14. Prodej Zboží mimo území České republiky 

14.1 Pokud je Zboží dodáváno do zahraničí a zaslání Zboží mimo území České 
republiky zajišťuje Kupující nebo jeho smluvní přepravce, je Kupující povinen 

předložit Prodávajícímu písemné potvrzení o skutečnosti, že Zboží skutečně 
opustilo území České republiky, a to nejpozději do 30 dnů, kdy mělo Zboží území 
České republiky opustit. Písemným potvrzením se rozumí dodací list CMR, dodací 
list s potvrzením státu příjemce nebo písemné čestné prohlášení Kupujícího nebo 

jiné oprávněné osoby (přepravce), že Zboží bylo fyzicky přepraveno mimo území 
České republiky. Pokud Kupující tuto povinnost nesplní, zavazuje se zaplatit 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši částky daně z přidané hodnoty podle 

příslušných právních předpisů z celkové ceny dotyčné dodávky Zboží podle Kupní 
smlouvy, která měla být dodána mimo území České republiky, plus 
administrativní náklady Prodávajícího.  

14.2 V případě dodatečného vyměření daně z přidané hodnoty Prodávajícímu 

příslušným správcem daně je Kupující kromě smluvní pokuty uvedené v předchozí 
větě povinen zaplatit Prodávajícímu veškeré úroky a penále dodatečně vyměřené 
Prodávajícímu správcem daně a veškeré další náklady a škody vzniklé 
Prodávajícímu. 

 

15. Zpracování osobních údajů 

15.1 Budou-li Strany v rámci plnění svých povinností zpracovávat osobní údaje ve 

smyslu Nařízení, budou postupovat v souladu s tímto Nařízením a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. 

 

16. Závěrečná ustanovení 
16.1 Práva a povinnosti výslovně neupravené těmito Podmínkami či Kupní smlouvou se 

řídí právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Je-li 

Prodávající osobou podléhající zahraničnímu právu, strany tímto vylučují použití 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (přijaté zákonem č. 
160/1991 Sb.). 

16.2 V případě rozporu mezi těmito Podmínkami a Kupní smlouvou mají přednost 
ustanovení Kupní smlouvy. V případě rozporu mezi jinými dokumenty 
vztahujícími se na příslušný vztah a Kupní smlouvou mají přednost ustanovení 
Kupní smlouvy. 

16.3 Není-li v Kupní smlouvě dohodnuto jinak, budou všechny spory vyplývající z 
Kupní smlouvy nebo těchto Podmínek nebo se k nim vztahující nejprve řešeny 
vzájemným jednáním Stran. Pokud strany v přiměřené lhůtě nenaleznou smírné 
řešení, bude spor předložen k rozhodnutí soudu příslušnému dle sídla 
Prodávajícího. 

16.4 Kupující prohlašuje, že se seznámil se všemi dokumenty, na které tyto Podmínky 
odkazují, a souhlasí s jejich zněním. 

16.5 Strany souhlasí s vyloučením použití § 557 Občanského zákoníku a prohlašují, že 
terminologii používané v Kupní smlouvě nesmí být přiřazen jiný výklad. 

16.6 Reakce Kupujícího, která obsahuje změnu nebo odchylku ve smyslu § 1740 odst. 
3 Občanského zákoníku, není přijetím nabídky Prodávajícím na uzavření Kupní 
smlouvy, přestože to výrazně nemění podmínky nabídky. 

16.7 Odvození jakýchkoli práv a povinností ze stávající nebo budoucí praxe zavedené 
mezi stranami nebo z obecného nebo odvětvového užívání vztahujícího se k 
předmětu plnění Kupní smlouvy nad rámec výslovných ustanovení Kupní smlouvy 
je vyloučeno, není-li v Kupní smlouvě nebo v těchto Podmínkách výslovně 
uvedeno jinak. 

16.8 Žádná práva nebo povinnosti Kupujícího vyplývající z Kupní smlouvy a/nebo 
těchto Podmínek nelze postoupit ani převést bez předchozího písemného 
souhlasu Prodávajícího. Tím není dotčeno právo Kupujícího nebo Prodávajícího 

využívat třetí strany pro přepravu Zboží. 
16.9 Kupující přebírá riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 

zákoníku. 
16.10 Jakékoli odchylky od těchto Podmínek musí být písemně odsouhlaseny. 



  

 

 8 

16.11 Strany vylučují aplikaci § 1971 Občanského zákoníku a dohodly se, že Prodávající 
má právo požadovat jakoukoliv náhradu škody bez ohledu na její případné krytí 
úroky z prodlení. 

16.12 Prodávající může tyto Podmínky změnit podle svého uvážení. Prodávající je však 
povinen Kupujícího se změnou Podmínek bez zbytečného odkladu seznámit tím, 
že zveřejní změny na svých internetových stránkách nejméně 5 dnů před tím, 
než změny vstoupí v platnost. Jakákoli změna Podmínek je přijata:  

16.12.1 po uplynutí 5 dnů od jejího oznámení Kupujícímu, 
16.12.2 písemným potvrzením Kupujícího, z něhož vyplývá jeho souhlas se 

změnou Podmínek, 

16.12.3 zaplacením dohodnuté Prodejní ceny nebo její části za dodané Zboží, 
16.12.4 zadáním objednávky na Zboží Kupujícím poté, co byl Kupující 

seznámen se změnou Podmínek, 
16.12.5 přijetím objednaného Zboží poté, co byl Kupující seznámen se změnou 

Podmínek.  

16.13 Strany se dohodly, že v souladu s ustanoveními § 630 Občanského zákoníku se 
prodlužuje zákonná promlčecí lhůta ohledně práv Prodávajícího, která jsou mu k 
dispozici v souvislosti s Kupní smlouvou, včetně práva odstoupit od Kupní 
smlouvy, a to na dobu 10 let ode dne, kdy promlčecí lhůta začala běžet. 

16.14 Pokud by některé z ustanovení těchto Podmínek byla neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné, platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení těchto 
Podmínek nebude touto okolností dotčena. Strany jsou povinny vzájemně 
spolupracovat s cílem nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením v co největším možném rozsahu podle těchto 
Podmínek. Totéž se vztahuje i na veškeré případné mezery. 

 

Podmínky nabývají účinnosti dne 01.01.2024 a platí pro kontrakty AP lesnická s.r.o. 

 

 

 

 

 
 

     Ing. Milan Mochán  
 
 jednatel AP lesnická s.r.o. 

 

 

 

                               

 


